Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO.

CONTRATO N" 022/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 022/2021

PREGÃO PRESENCIAL N" 02/2021

TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO QUE ENTRE
SI FAZEM A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO/BAHIA E A EMPRESA JOSIMAR

PEREIRA DA SILVA EIRELI.

A CÂMARA MUNICÍPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO - ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público interno, de base territorial autónoina. inscrita no CNPJ/MF n° 63.079.453/0001 -75, com sede
à Praça Municipal Dr. Altino Lemos Santiago, 121, Centro, na cidade de Formosa do Rio Preto - Bahia,
representada neste ato pelo Vereador Presidente, o senlior Sr. Hermfnio Cordeiro dos Reis, brasileiro, casado,
vereador, portador da cédula de identidade n° 04.950.71 1-70 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 476.100.855-
53, doravante designado CONTRATANTE, e a Empresa JOSIMAR PEREIRA DA SILVA EIRELI, CNPJ
n° 11.416.730/0001 -94, Inscrição Estadual/Municipal n" 085.140.219, situado à Rua Professor Folk Rocha n" 592,
Bairro Jardim Ouro Branco, Barreiras, Bahia, neste ato representada pelo Sr. JOSIMAR PEREIRA DA SILVA,
brasileiro, empresário, portador da carteira de identidade 8.699.772-61 SSP/BA expedida (Secretaria de Segurança
Pública do Estado da Bahia), CPF n" 930.959.455-15, residente e domiciliado na RuaNeuton Duarte de Oliveira,
n" 046 - Bairro Sandra Regina - Barreiras - BA, doravante denominada apenas CONTRATADA, constante do
Processo Administrativo n.° 022/2021, resolvem celebrar o Primeiro Termo de Aditivo de prazo, oriundo do
Pregão Presencial N. ° 02/2021, Processo Administrativo n." 022/2021, sujeitando-se as partes às normas
disciplinares da Lei Federal n." 8.666/93, e suas alterações e em conformidade com as cláusulas e condições
que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO.
O presente contrato tem por objeto a aquisição de forma parcelada de aparelhos de ar-condicionado novos,
serviços de manutenções preventivas e corretivas c reposição de peças, para atender as necessidades deste
Poder Legislativo de Formosa do Rio Preto - BA.

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETIVO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO
O Presente Primeiro Termo de Aditivo de prazo, com fundamento legal no art. 57 da Lei n® 8.666/93 e
alterações posteriores, disposto na cláusula segunda do supramencionado contrato n° 022/2021, firmado em
17/02/2021, que tem vigência até 31/12/2021, através deste termo tem sua vigência prorrogada até 31/12/2022,
ou até o fornecimento total do saldo existente do contrato, que é de R$ 174.184,21 (cento e setenta e quatro
mil e cento e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos) distribuídos nos lotes 01, 02 e 03 conforme
abaixo:

Praça Dr. Altino Lemos Santiago, n° 121 - Centro - Formosa do Rio Preto-Bahia - CEP 47,990-000
CNPJ; 63.079.453/0001-75 — Te).: (77) 3616-2430 Site Oficial; www.camaraformosadoriopreto.ba.gov.br

Processo: 02482e22 -  D
oc. 127 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:14

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1f832f4a-e6f6-4706-941b-11e189fe88d6

Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

Valor inicial do lote n^Ol RS 90.000,00

Valor fornecido R$ 16.820,58

Saldo do lote R$ 73.179,42

Valor inicial do loie n°02 R$ 32.000,00

Valor serviços executados RS 6.999,75

Saldo do lote R$ 25.000,25

Valor inicial do lote n^OS RS 79.999,99

Valor fornecido R$3.995,45

Saldo do lote RS 76.004,54

DETALHAMENTO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS
Conforme planilha de Detalhamento dos Produtos e Serviços, com seus respectivos saldos
existentes:

LOTEOI - AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO

liem Descríçio da Produlo QuanI P. uoil P. total cosumo
saldo

quant
saldo Ft$

1

Split High Wall, capacidade dc refrigeração de 9.000
BTUs, tipo de ciclo Frio, Características: Função
Svving-linier - Controle de Temperatura, voltagcm:
220V, Selo PROCEL A, com classificação do
Inmeiro, nome do produto, dados do ãbricome e
tensão nominal, com gás ecológico R-410. Garantia
minimado fabricante de 01 (um) ano. prestada no
Estado da Bahia, devidamente instalado com
tubulação de até 3 metros.

15 RS 2.126,74 R$31.901,10
2

13
27.647,62

2

Split High Wall, capacidade dc refrigeração de
12.000 BTUs, tipo de ciclo Frio. Características:
Função Swing-timer- Controle de Temperatura,
voltagem: 220V, Selo PROCEL A, com
classificação do Inmeiro, nome do produto, dados do
fabricante e tensão noininai, com gás ecológico R-
410. Garantia minimado fabricante de 01 (um) ano,
prestada no Estado da Bahia, devidamente instalado
com tubulação de até 3 metros.

5 R$ 2.416,75 RS 12.083,75
1

4
9.667,00

3

Split High Wall, capacidade de refrigeração dc
18.000 BTUs, tipo de ciclo Frio, Características:
Função Swing-timer - Controle dc Temperatura,
voltagem: 220V, Selo PROCEL A, com
classificação do Inmeiro, nome do produto, dados do
fabricante e tensão nominal, com gás ecológico R-
410. Garantia minima do fabricante de 01 (um) ano,
prestada no Estado da Bahia, devidamente instalado
com tubulação de até 3 metros.

2 RS 3.576,79 RS 7.153,58
• 2

7.163,58

A

Split High Wal), capacidade de refrigeração dc
24.000 BTUs, tipo de ciclo Frio, Características:
Função Swing-timer • Controle dc Temperatura,
voltagem: 220V, Selo PROCEL A, com
classificação do Inmeiro, nome do produto, dados do
fabricante c tensão nominal, com gás ecológico R-
410. Garantia minimado fabricante de 01 (um) ano.

1 RS 4.446,82 RS 4.446,82
• 1

4.446,82

PraçaDr. Altino Lemos Santiago, n® 121 - Centro-Formosado RioPreto-Bahia-CEP 47.990-000
CNPJ: 63.079.453/0001-75 — Te].: (77) 3616-2430 Site Oficial: \v\vw.camaraformosadorioprelo.ba.gov.br

Processo: 02482e22 -  D
oc. 127 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:14

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1f832f4a-e6f6-4706-941b-11e189fe88d6

Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

prestada no Estado dn Bahia, devidumenie instalado
com tubulação de até 3 metros.

s

Split HIgh Wall. capacidade de refrigeração de
30.000 BTUs, tipo de ciclo Frio, Características:
Função Swing-iimer - Controle de Temperatura,
vollagem: 220V, Selo PROCEL A, com
classiticação do Inmetro, nome do produto, dados do
^brlcante e tensão nominal, com gás ecológico R-
410. Garantia mfnimado fabricante de 01 (um) ano,
prestada no Estado da Bahia, devidamente instalado
com tubulação de até 3 metros.

1 R$5.413,52 R$S.413.52
- 1

5.413,52

6

CONDiCIONADOR DE AR, kassete, capacidade
de refrigeração 36.000 BTUs. tipo de ciclo Frio,
Características: Função Swíng-timer - Controle de
Temperatura, vollagem: trifásieo 380V. Selo
PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do
produto, dados do fabricante e tensão nominal, com
gás ecológico R-410. Garantia mínima do fabricante
de 01 (um) ano, prestada no Estado da Bahia,
devidamente Instalado com tubulação de até 3
metros.

l R$ 9.183,65 RS9.183,65 - 1
9.183,65

7

CONDICIONADOR DE AR, modelo de
48.000BTS, kassete, tipo de ciclo Frio,
Características: Função Svving-timcr - Controle de
Temperatura, vollagem trifásieo 380V, Selo
PROCEL A. com classificação do Inmetro, nome do
produto, dados do fabricante c tensão nominal, com
gás ecológico R-410, Garantia mínima do fabricante
deOI (um)ano, prestada no Estado da Bahia,
devidamente instalado com tubulação de até 3
metros

1 R$ 10.150,35 RS 10.150,35
1

-
-

8

CONDICIONADOR DE AR, modelo de
48.000BTS, piso teto tiio, tipo de ciclo Frio,
Características: Função Swing-timer • Controle de
Temperatura, vollagem: trifásieo 380V, Selo
PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do
produto, dados do fabricante e tensão nominal, com
gás ecológico R-410. Garantia minima do fabricante
de Oi (um) ano, prestada no Estado da Bahia,
devidamente instalado com tubulação de até 3
metros

1 R$9.667,23 RS 9.667,23 - 1
9.667,23

valor do lote RS 90.000,00

Valor fornecido R$16.820,58

Saldo do lote RS 73.179,42

LOTE 02 - SERVIÇOS DE MANÜTENCAO PREVENTIVAÍPARTE INTERNA E EXTERNA

Item Descrição dos Aparelhos de ar condicionados Quani P.unil P. Total cosumo
saldo

quant
saldo R$

1
Split High Wai), capacidade de refrigeração de 9.000
BTUs,

30 RS 167,13 RS 5.013,90 18 12 2.005,56

2
Split High Wall, capacidade de refrigeração de 12.000
BTUs..

IS RS 176,96 RS 2.654,40 7 8 1.415,68

3
Split HighWall.capacidade de refrigeração de 18.000
BTUs,

10 R$ 294,93 R$2.949,30 2 8 2.359,44

4
Split High Wall, capacidade de refrigeração de 24 OCO
BTUs.

10 RS 314,59 RS 3.145,90 1 9 2.831,31

Praça Dr. AIlino Lemos Santiago, n" 121 - Centro - Formosa do Rio Prcto-Bahia-CEP 47.990-000
CNPJ; 63.079.453/0001-75 - Tei.; (77) 3616-2430 Site Oficial: \>.wv.camaraformos8doriopreto.bagov.br

Processo: 02482e22 -  D
oc. 127 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:14

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1f832f4a-e6f6-4706-941b-11e189fe88d6

Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

5
Split HighWall, capacidade dc refrigeração dc 30.000
BTUs..

5 RS 324,42 RS 1.622,10
-

5 1.622,10

6
CONDiCIONADOR DE AR, kassclc, capacidade de
refrigeração 36.000 BTUs,.

5 RS 324,42 RS 1.622,10 1 4 1.297,68

7
CONDICIONADOR DE AR, modelo de 48.000BTS,
kassete,

10 RS 442,40 RS 4.424,00 1 9 3.981,60

8 CONDiCIONADOR DE AR, modelo de 48.O0OBTS 10 R$442,40 RS 4.424,00 • 10 4A24,00

9
CONDICIONADOR DE AR, modelo de 60.000BTS,
kassete.

10 R$540.71 R$5.407,10 2 8 4.325,68

10 CORTINA DE AR 5 RS 147,44 RS 737,20
-

S
737,20

Valurdolule RS 32.000,00

Valor serviços executados RS 5.999,75

Saldo do lote RS 25.000,25

LOTE 03 - PEÇAS (incluso no preço a reposição, remoçío e instalação)

Item Descrição Quant P.Unlt P. total cosumo
saldo

quant
saldo RS

1 Capacitor 30 167,92 RS 5.037,60 .  2 28 4.701,76

2 Sensor de degelo 20 138,28 RS 2.765,60 2 18 2.489,04

3 Sensor de temperatura 20 138,28 RS 2.765,60 2 18 2.489,04

4 Ganafa de Gás R22 (kg) 20 266,68 RS 5.333,60 2 18 4.800,24

5
Garrafa de Gás R4I0A

(kg)
25 286,43 RS 7.160,75 1

;  1

24 6.874,32

6 Válvula de 1/4 7 133,34 RS 933,38 6 800,04

7 Válvula de 3/8 7 148,16 RS 1.037,12 - 7 1,037,12

8 Válvula de 1/2 7 207,42 RS 1.451,94 1 6 1.244,52

9 Válvula de 5/8 7 345,7 RS 2.419,90 1 6 2.074,20

10
Cano de Cobre de 1/4 p/
Metro

100 34,57 R$3.457,00 7 93 3.215,01

11
Cano de Cobre dc 3/8 p/
Metro

100 39,51 R$3.951,00 7 93 3.674,43

12
Cano de Cobre de 1/2 p/
Metro

100 49,39 RS 4.939,00 7 93 4.593,27

13 Cano de Cobre de 5/8 100 59,26 RS 5.926,00 7 93 5.511,18

14
cabo pp 3x1,5mm
(metro)

100 9,88 RS 988,00 7 93 918,84

15
cabo pp 3x4,Omm

(metro)
100 14,83 RS 1.483,00 7 93 1.379,19

PraçaDr. Altino Lemos Santiago, n° 121 - Centro-Formosado Rio Preto-Baliia-CEP47.990-000
CNPJ; 63.079.453/0001-75 - Tei.: (77) 3616-2430 Site Oficiai; www.camaraformosadoriopreto.ba.gov.br

Processo: 02482e22 -  D
oc. 127 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:14

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1f832f4a-e6f6-4706-941b-11e189fe88d6

Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

16
Controle Remoto para
Ar Condicionado

7 148,16 RS 1.037,12 1 6 888,96

17

Placa Eletrônica da

EVAPORADORA do

Ar Condicionado de

9.000 btus

2 888,93 RS 1.777,86 • 2 1.777,86

18

Placa Eletrônica da

EVAPORADORA do

Ar Condicionado de

1.2000 btus

2 987,7 RS 1.975,40
-

2 1.975,40

19

Placa Eletrônica da

EVAPORADORA do

Ar Condicionado de

18.000 btus

2 1.185,24 RS 2.370.48 ■ 2 2.370,48

20

Placa Eletrônica da

EVAPORADORA do

Ar Condicionado de

36.000 btus

2 1.481,55 RS 2.963,10 - 2 2.963,10

21

Placa Eletrônica da

EVAPORADORA do

Ar Condicionado de

60.000 btus

2 1.975,42 RS 3.950,84 • 2 3.950,84

22

Motor Ventilador da

EVAPORADORA do

Ar Condicionado de

9.000 btus

2 642,01 RS 1.284,02
- 2 1.284,02

23

Motor Ventilador da

EVAPORADORA do

Ar Condicionado de

12.000 btus '

2 740,78 RS 1.481,56 • 2 1.481,56

24

Motor Ventilador da

EVAPORADORA do

Ar Condicionado de

18.000 btus

2 938,32 RS 1.876,64 - 2 1.876,64

25

Motor Ventilador da

EVAPORADORA do

Ar Condicionado de

36.000 btus

2 987,7 RS 1.975,40
- 2 1.975,40

26

Motor Ventilador da

EVAPORADORA do

Ar Condicionado de

60.000 btus

2 1.471,67 RS 2,943,34 - 2 2.943,34

27

Radial ' de

EVAPORADORA de
Ar Condicionado de

9.000 btus

2 345,7 RS 691,40 2 691,40

Praça Dr. AIlino Lemos Sanliago, n" 121 - Centro-Formosa do Rio Preto-Bahia-CEP 47.990-000
CNPJ; 63.079.453/0001-75 -Tei.: (77)3616-2430 Site Oficial: vvww.camarnformosadoriopreto.ba.gov.br

Processo: 02482e22 -  D
oc. 127 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:14

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1f832f4a-e6f6-4706-941b-11e189fe88d6

Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

28

Radia! de

EVAPORADORA de
Ar Condicionado de

12.000 btus

2 444,47 RS 888,94
- 2 888,94

29

Radial de

EVAPORADORA de

Ar Condicionado de

18.000 btus

2 691,39 RS 1.382,78 - 2 1.382,78

30

Axial de

CONDENSADORA de

Ar Condicionado 9.000

btus

2 444,47 RS 888,94 - 2 888,94

31

Axial de

CONDENSADORA de

Ar Condicionado 12.00.0
btus

2 543,24 RS 1.086,48 - 2

1

1.086,48

32

Axial de

CONDENSADORA de

Ar Condicionado 18.000

btus

2 888,1 RS 1.776,20 • 2 1.776,20

Valor do lote RS 79.999,99

Valor fornecido RS 3.995,45

Saldo do lote RS 76.004,54

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Unidade Orçamentária Atividade Elemento
Fonte de

recurso

01.01. - Câmara Municipal

01.031.001.1001-

Reequipamento do

Poder Legislativo

4.9.0.52.00.00 - Equipamentos e mat.

Permanente. Duodécimo

01.031.001,2001-

Gestão das ações do

Poder Legislativo

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de

Terceiros Pessoa jurídica

3.3.9.0.30.00.00 - Material de

Consumo

Duodécimo

CLÁUSULA QUARTA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado.

CLÁUSULA QUINTA - DISPOSIÇÕES FINAIS
E, por estarem justos e acordados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para
igual distribuição, para que produza seus efeitos legais.

PraçaDr. AltinoLemos Santiago. n° 121 - Centro-Formosado Rio Preto-Bahia-CEP47.990-000
CNPJ; 63.079.453/0001-75-Teí.; (77)36)6-2430 Site Oficial; www.camaraformosadoriopreto.bagov.br

..II-- -

Processo: 02482e22 -  D
oc. 127 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:14

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1f832f4a-e6f6-4706-941b-11e189fe88d6

(  « •

r ' '

Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

Formosa do Rio Preto bro de 2021

CAMARA

Hermin

O-BA

Câmara

JOSIMAR PEgp^DA SILVA EIRELI
CNPjWWn''l'í.4l6.730/0001-94

yOní)ntratada

Testemunhas:

CPFfi CPF

ni.416.730/0001-9Tl
JOSIMAR PEREIRA DA SILVA

Rua Pfof° Folk Rocha, N" 592
Jd. Ouro Branco / CEP; 47.802-200

Barreiras-BA

Praça Dr. Allino Lemos Sajitiago, n° 121 - Centro - Formosa do RioPreto-Baliia-CEP 47.990-000
CNPJ: 63.079.453/0001-75-Te).: (77) 3616-2430 Site Oficial: \vw\v.camaraformosadoriopreto.ba.gov.br

Processo: 02482e22 -  D
oc. 127 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:14

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1f832f4a-e6f6-4706-941b-11e189fe88d6

♦  >

rje-fooo\osT.8i-&.rrí
.«,vji2Àa mam íiamisoi

SGe ''V\ ,firioo!í ílloT '•••■'•'00S-S08J":'^33\con6'i8oiuO.bl ^
ii AO-asii-sníiS «..i

J t 1

Processo: 02482e22 -  D
oc. 127 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:14

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1f832f4a-e6f6-4706-941b-11e189fe88d6

Diário Ollcia! cio

LEGISLATIVO Formosa do Rio Preto
Quinta-feira

30 de Dezembro de 2021
17-Ano Vil!-N" 457

Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE 1" (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA COM MANUTENÇÃO DO VALOR

INICIAL

CONTRATO N" 022/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO ii" 22/2021

PREGÃO PRESENCIAL n" 02/2021
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO - BA.
Contratada. JOSIMAR PEREIRA DA SILVA, CNPJ n" 1 1.416.730/0001-94, estabelecida ita Rua
Professor Folk Roclia, if 592 - Sandra Regina - Barreiras - BA. cujo objeto é a aquisivao de forma
p.trcelada de aparelhos de ar-condieionado, ser%iços de maiiiiiençôcs preventivas e corretivas e reposição
de peças, para atender as necessidades deste Poder Legislativo de Formosa do R. Preto - BA
Finalidade: ü Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato acima mencionado,
prorroga-se o seu prazo de vigência dc acordo com que dispõe a CLÁUSULA SEGUNDA, art. 57 da Lei
Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. Permanecem inalterados as demais condições e
cláusulas do contraio original. Vigência; Termo inicial Ül.01.2022.Termo Final: 31.12.2022.
Formosa do Rio Preio-Baliia, 30/12/202)

CÃMAR/\ MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
HERMÍNIO CORDEIRO DOS REIS

Presidente da Câmara

Praça Dr. AIlino Lemos Santiago, o" 121 - Centro - Formosa ilo itio Prelo-llaliia - CEP 41.990-000
CNPJ; 6J.079.453/Ü0ÜI-75 - Tcl.: (77) 3í>K)-243Ü/ Site Oliciai: www.camaralbnnosailoriuptelo.lja.gov.br

certificação DIGITAL: VM2DG2XEVYSYUB2XKNOJBW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Processo: 02482e22 -  D
oc. 127 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:14

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1f832f4a-e6f6-4706-941b-11e189fe88d6